
Šachový zápas  
Beskydská šachová škola – Liptovská šachová škola 

se zápočtem na FIDE 
 

Termín konání: 29. – 31. 1. 2016 
Místo konání: SVČ Klíč Frýdek-Místek, Pionýrů 764, 738 01 Frýdek-Místek 
Prezence:   SVČ Klíč 12:00 do 12:45 hod..  
Program: 
29. 1. 2016:  12:50 hod. – technická porada a slavnostní zahájení zápasu 

   13:00 hod. – začátek 1. kola 
   16:15 hod. – začátek 2. kola 
 
30. 1. 2016:  9:00 hod. – začátek 3. kola 
    13:00 hod. – začátek 4. kola 
 
31. 1. 2016:  9:00 hod. – začátek 5. kola 
   13:00 hod. – začátek 6. kola      

 
jsou i možné úpravy časového programu 

 
Ředitel turnaje:  Zdeněk Holeksa 
Hlavní rozhodčí:  IA Petr Záruba 
Právo účasti:  šestičlenné družstvo bez rozdílu věku s FIDE ELO do 1600 
   šestičlenné družstvo bez rozdílu věku s FIDE ELO do 1500 až 1900 
 
Systém hry: Turnaj se hraje Scheveningenským systémem na 6 kol (podrobnosti viz 

příloha), tempo hry 60 minut na partii + 30 sekund na tah pro jednoho 
hráče. O vítězi zápasu rozhodují zápasové body (3,1,0) z jednotlivých 6 
odehraných zápasech, potom skóre ze všech střetnutí, potom větší 
počet získaných bodů černými figurami. V případe rovnosti všech kritérií 
je zápas prohlášen za nerozhodný. 

 
Techn. ustanovení: Čekací doba 60 minut, zákaz nabízet a přijímat remízu do ukončeného 

30. tahu hráče hrajícího černými figurami, kapitán může být i dospělá 
nehrající osoba, pro průběh zápasu budou v přiměřené formě 
aplikované ustanovení Soutěžního řádu  ŠSČR.  

   
Vklad:    0,- Kč 
 
Ubytování:   Pořadatel zabezpečí a hradí ubytování hostů. 
Stravování:  Družstva si zabezpečují a hradí stravování individuálně. Po dobu hry 

pořadatel zabezpečí běžné občerstvení. 
 

Ceny:  Vítěz získá pamětní plaketu, Pořadatel může udělit i další ceny   
 
Přihlášky:  Je potřebné potvrdit účast a sestavy 2 dny před prvním hracím dnem: 

Zdeněk Holeksa, +420 732 959 621, z.holeksa@chessfm.cz 
Ing. Petr Záruba, +420 739 642 815, zaruba@chessfm.cz. 
 

 
 
Ve Frýdku-Místku, 18. 12. 2015 

Zdeněk Holeksa 

mailto:zaruba@chessfm.cz

